
 

Zápis č. 11/2018 (165) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 8. 10. 2018 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Jakub Gerža, Roman 
Hanzlík, Bc. David Chromčák (celkem 9 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Ing. Tomáš Pavelka 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2018 (164). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům 

studujícím v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“.  

7. Projednání návrhu výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty pro ak. 
rok 2018/2019. 

8. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 
9. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné. Přivítal také náhradníka do AS FAI Romana Hanzlíka.   

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2018 (164).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 165/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 10/2018 (164) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis18-11-165 

Usnesení AS FAI 165/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 10/2018 (164) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 1. 10. 2018. Návrhy na doplnění byly 
zaneseny do programu. 

Návrh usnesení AS FAI 165/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 165 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2018 (164). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům 

studujícím v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

7. Projednání návrhu výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty pro ak. 
rok 2018/2019. 

8. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 
9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 165/2  

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 165 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2018 (164). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům 

studujícím v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“.  

7. Projednání návrhu výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty pro ak. 
rok 2018/2019. 

8. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 
9. Různé. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis18-11-165 

Ad 4) Slib nového člena AS FAI.  

Jakub Havlíček ukončil 9. 8. 2018 na vlastní žádost studium na FAI, tím byla ukončena i 
jeho funkce v AS FAI. Předseda AS FAI proto pozval na zasedání prvního náhradníka 
do AS FAI Romana Hanzlíka, který od 8. 10. 2018 nastupuje za uvolněného J. Havlíčka.  

R. Hanzlík přednesl slib člena AS a svůj slib stvrdil podpisem. Tímto aktem získal práva 
a povinnosti vyplývající z funkce člena AS FAI. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 V pátek 12. 10. 2018 od 14 hodin se v prostorách FAI uskuteční slavnostní setkání 
seniorů. Hlavními organizátory jsou prof. Vašek a doc. Kunovský. 

 V měsíci říjnu je plánováno celofakultní (nepovinné) focení zaměstnanců. 

 V rámci příprav akreditací studijních programů je nutné dokončit tvorbu 
studijních opor. Rada pro vnitřní hodnocení UTB stanovila oponenty, kteří do 
15. 10. 2018 vypracují a odevzdají posudky. Příští zasedání Rady pro vnitřní 
hodnocení UTB se předpokládá v prosinci letošního roku. 

Doc. Sysel připomněl, že podle Zákona o VŠ by se k návrhům akreditace 
studijních programů měl vyjádřit i AS. Podklady již radě podány byly, ale AS 
s nimi doposud seznámen nebyl.  

Předseda AS FAI citoval Zákon o VŠ §27 odst. 2 písm. a), který tuto připomínku 
potvrdil.   

Členům AS FAI budou podklady předloženy na příštím řádném zasedání AS 
FAI. 

 

Prod. Chramcov 

 Do konce října bude zveřejněna výzva pro podání vnitřních IP projektů.  

 Řeší se dislokace nových zaměstnanců a doktorandů na FAI. 

 Řešitelům excelentních projektů v rámci FAI bude vyplacena část prostředků 
vyčleněných na odměny na rok 2018. 

 Byla vyhlášena nová výzva na podání IGA projektů na příští rok, termín podání 
je 5. 11. 2018. 

 18. 10. 2018 od 10:00 hodin zasedne Oborová rada DSP, proběhne hodnocení 
doktorandů za uplynulý akademický rok. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Dne 17. 10. 2018 se v prostorách FAI uskuteční workshop pro studenty 3. a 5. 
ročníků. 

 

Prod. Kubalčík 

 Proběhlo dodatečné výběrové řízení do letního semestru zahraničního studia 
ERASMUS+ a FREEMOVER. 

 5. 10. 2018 v prostorách FT UTB ve Zlíně se uskutečnila Noc vědců. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis18-11-165 

 23. – 26. 10. 2018 se v Brně uskuteční veletrh Gaudeamus Brno 2018. 

 7. 2. 2018 pořádá UTB ve Zlíně Den otevřených dveří. 

 Od listopadu budou realizovány propagační výjezdy FAI na SŠ. 

R. Hanzlík se dotázal na způsob výběru studentů vyjíždějících na propagace.   

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání AS UTB ze dne 2. 10. 2018 – v prvním čtení byl 
projednáván Plán realizace strategického záměru UTB na rok 2019 a návrh 
změny Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2018. Opět se diskutovalo na téma zřízení 
věcného břemene trafostanice ČEZ a odkup parcely zastavěné plochy a nádvoří 
Fakulty technologické od Domu kultury s.r.o., hlasováním bylo rozhodnuto 
odkoupení pozemku. Doc. Sysel doplnil informaci o financování odkupu 
pozemku.  

 20. 9. 2018 zasedalo Předsednictvo RVŠ, záznam o zasedání byl rozeslán 
elektronicky členům AS FAI a kolegia děkana FAI dne 2. 10. 2018. 

 Do 8. 10. 2018 do 10:00 hod. se podávaly návrhy na volbu kandidáta na 
jmenování rektorem UTB. Po té byla na úřední desce UTB zveřejněna kandidátní 
listina, navržen byl jeden kandidát - prof. Ing. V. Sedlařík, Ph.D.  

Kandidát na jmenování rektorem se představí dne 11. 10. 2018 od 13:00 hod. 
v budově U2. Volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB provedou členové 
AS UTB na řádném zasedání dne 16. 10. 2018. 

  

Ad 6) Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům 
studujícím v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

Prod. Vojtěšek sdělil, že návrh byl doplněn o připomínky ze zasedání LK AS FAI. 
Předseda LK doplnil, že LK zasedala 1. 10. 2018 a seznámil přítomné s úpravami, které 
LK navrhla. 

R. Hanzlík navrhl úpravy v čl. 3 odst. 3.  

Návrh usnesení AS FAI 165/3 

AS FAI schválil Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům studujícím v 
prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech uskutečňovaných v 
anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky s připomínkami z LK a se změnou 
čl. 3 odst. 3 v tomto znění: 
„Podmínkou pro udělení mimořádného stipendia je splnění minimálně 85 procent 
kreditů ze všech předepsaných zkoušek a klasifikovaných zápočtů povinných, povinně 
volitelných a volitelných předmětů zapsaných v předcházejícím semestru a dosažení 
studijního průměru do 1,50. Jako podklad pro udělení mimořádného stipendia se 
používá průměrná klasifikace studenta v předchozím semestru.“ 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  



Strana 5 (celkem 6)  Zapis18-11-165 

Usnesení AS FAI 165/3 

AS FAI schválil Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům studujícím v 
prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech uskutečňovaných v 
anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky s připomínkami z LK a se 
změnou čl. 3 odst. 3 v tomto znění: 
„Podmínkou pro udělení mimořádného stipendia je splnění minimálně 85 procent 
kreditů ze všech předepsaných zkoušek a klasifikovaných zápočtů povinných, povinně 
volitelných a volitelných předmětů zapsaných v předcházejícím semestru a dosažení 
studijního průměru do 1,50. Jako podklad pro udělení mimořádného stipendia se 
používá průměrná klasifikace studenta v předchozím semestru.“ 
 
Ad 7) Projednání návrhu výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty pro ak. 
rok 2018/2019. 

Prod. Vojtěšek sdělil, že návrh navýšení mimořádného stipendia zahraničním 
studentům samoplátcům na podporu studia na FAI vychází ze směrnice UTB.  

Návrh usnesení AS FAI 165/4 

AS FAI schválil návrh výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty samoplátce 
v anglických studijních programech pro ak. rok 2018/2019 v těchto intencích (Kč za 
měsíc): 

1. Mimořádného stipendia na podporu studia na FAI ve výši 3 000,- Kč. 

2. Mimořádného stipendia za vynikající studijní výsledky pro zahraniční studenty 
samoplátce studující v prezenčních bakalářských a magisterských studijních 
programech na FAI ve výši: 

- vážený studijní průměr 1,0   3 000,- Kč,  

- vážený studijní průměr 1,01 – 1,3  1 500,- Kč,  

- vážený studijní průměr 1,31 – 1,5     800,- Kč. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 165/4 

AS FAI schválil návrh výše mimořádných stipendií pro zahraniční studenty 
samoplátce v anglických studijních programech pro ak. rok 2018/2019 v těchto 
intencích (Kč za měsíc): 

1. Mimořádného stipendia na podporu studia na FAI ve výši 3 000,- Kč. 

2. Mimořádného stipendia za vynikající studijní výsledky pro zahraniční studenty 
samoplátce studující v prezenčních bakalářských a magisterských studijních 
programech na FAI ve výši: 

- vážený studijní průměr 1,0   3 000,- Kč,  

- vážený studijní průměr 1,01 – 1,3  1 500,- Kč,  

- vážený studijní průměr 1,31 – 1,5     800,- Kč. 
 
 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis18-11-165 

Ad 8) Doplnění Legislativní komise AS FAI. 

Předseda AS FAI navrhl doplnit LK AS FAI o nového člena AS FAI Romana Hanzlíka. 
Nikdo z členů AS FAI k tomuto návrhu nevznesl námitku. Skrutátory byli pověřeni 
doc. Sysel a Bc. Chromčák, proběhlo tajné hlasování. Bylo rozdáno 9 hlasovacích lístků, 
do hlasovací urny bylo vhozeno 9 hlasovacích lístků, 8 platných a 1 neplatný. 
Z 8 platných hlasovacích lístků bylo „Pro“ 8 hlasovacích lístků. 

Návrh usnesení AS FAI 165/5 

AS FAI schválil návrh na doplnění Legislativní komise AS FAI o Romana Hanzlíka. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 165/5 

AS FAI schválil návrh na doplnění Legislativní komise AS FAI o Romana Hanzlíka. 
 

Ad 9) Různé. 

 Diskutovalo se o problematice parkování a kouření u budovy U5.   

Návrh usnesení AS FAI 165/6  

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI budou upřesněny 
Svoláním AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 165/6  

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI budou upřesněny 
Svoláním AS FAI. 

 

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI budou upřesněny 
Svoláním AS FAI. 

 
Ve Zlíně dne 18. 10. 2018 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                               předseda AS FAI 


